
 

Jaguaribe, 03 de abril de 2013 Edição Nº: 1502 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria de Planejamento e Gestão do Município 

de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 14.03.02/2013 , resultante do 

Convite N.º 14.03.02/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.122.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

Contratação da prestação de serviços de manutenção do Website da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe, junto a Secretaria de Planjemento e Gestão do Município de Jaguaribe/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): 

ALDIANE CHAVES DE QUEIROZ. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Aldiane Chaves de Queiroz. ASSINA PELO CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

VALOR GLOBAL: R$  29.790,00 (vinte e nove mil, setecentos e noventa reais). 

Jaguaribe-Ce, 02 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato nº 01.04.02/2013, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de carga e 

descarga de carteiras escolares destinadas as escolas públicas municipais, no período de 

02 a 30 de abril de 2013, junto à Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe/CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 540,00 (Quinhentos e quarenta reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 30 de abril de 2013. CONTRATADO(A): José 

Nil Pereira da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): José Nil Pereira da Silva. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 

02 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.03.01/2013-01, 

resultante do Pregão Presencial Nº 14.03.01/2013: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de 

Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008 

(SEPLAG). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: Contratação da 

prestação de serviços de recarga de cartuchos e tonner de impressoras, junto as diversas 

Secretarias do Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2013. CONTRATADO(A): CARLOS HENRIQUE SILVEIRA COSTA 

ME – CHR SOLUTION. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique 

Silveira Costa. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR 

GLOBAL: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais). Jaguaribe/CE, 02 de abril de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Cidade e infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.03.01/2013-02, 

resultante do Pregão Presencial Nº 14.03.01/2013: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de 

Cidade e infraestrutura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.022 

(CIDADE E INFRAESTRUTURA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

OBJETO: Contratação da prestação de serviços de recarga de cartuchos e tonner de 

impressoras, junto as diversas Secretarias do Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): CARLOS 

HENRIQUE SILVEIRA COSTA ME – CHR SOLUTION. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Carlos Henrique Silveira Costa. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. VALOR GLOBAL: R$ 1.290,00 (mil 

duzentos e noventa reais). Jaguaribe/CE, 02 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e 

Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

14.03.01/2013-03, resultante do Pregão Presencial Nº 14.03.01/2013: ÓRGÃO 

LICITANTE: Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030 (DESENVOLVIMENTO RURAL E 

MEIO AMBIENTE). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

Contratação da prestação de serviços de recarga de cartuchos e tonner de impressoras, 

junto as diversas Secretarias do Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): CARLOS 

HENRIQUE SILVEIRA COSTA ME – CHR SOLUTION. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Carlos Henrique Silveira Costa. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. VALOR GLOBAL: R$ 

1.290,00 (mil duzentos e noventa reais). Jaguaribe/CE, 02 de abril de 2013. Thobias 

Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Cultura 

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.03.01/2013-04, 

resultante do Pregão Presencial Nº 14.03.01/2013: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de 

Esporte, Juventude e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.04.122.0002.2.062 (ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de recarga de 

cartuchos e tonner de impressoras, junto as diversas Secretarias do Município de 

Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A): CARLOS HENRIQUE SILVEIRA COSTA ME – CHR 

SOLUTION. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique Silveira Costa. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes de Sousa. VALOR 

GLOBAL: R$ 1.290,00 (mil duzentos e noventa reais). Jaguaribe/CE, 02 de abril de 

2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e 

Turismo do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

14.03.01/2013-05, resultante do Pregão Presencial Nº 14.03.01/2013: ÓRGÃO 

LICITANTE: Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.070 (INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 

TURISMO). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: Contratação da 

prestação de serviços de recarga de cartuchos e tonner de impressoras, junto as diversas 

Secretarias do Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2013. CONTRATADO(A): CARLOS HENRIQUE SILVEIRA COSTA 

ME – CHR SOLUTION. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique 

Silveira Costa. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: José Edson Nogueira de França. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.290,00 (mil duzentos e noventa reais). Jaguaribe/CE, 02 de 

abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

14.03.01/2013-06, resultante do Pregão Presencial Nº 14.03.01/2013: ÓRGÃO 

LICITANTE: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.046 (SETAS - SECRETARIA); 

0908.08.244.0019.2.059 (CRAS I E II); 0908.08.243.0020.2.052 (CREAS). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de 

serviços de recarga de cartuchos e tonner de impressoras, junto as diversas Secretarias do 

Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 

2013. CONTRATADO(A): CARLOS HENRIQUE SILVEIRA COSTA ME – CHR 

SOLUTION. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique Silveira Costa. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: 

R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais). Jaguaribe/CE, 02 de abril de 2013. Thobias 

Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.03.01/2013-07, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.03.01/2013: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Educação. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 (EDUCAÇÃO - 

SECRETARIA); 0507.12.361.0008.2.012 (EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL); 

0507.12.365.0010.2.020 (EDUCAÇÃO - ENSINO INFANTIL). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de recarga de 

cartuchos e tonner de impressoras, junto as diversas Secretarias do Município de 

Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A): CARLOS HENRIQUE SILVEIRA COSTA ME – CHR 

SOLUTION. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique Silveira Costa. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

GLOBAL: R$ 31.700,00 (trinta e um mil e setecentos reais). Jaguaribe/CE, 02 de abril 

de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 



 

Jaguaribe, 03 de abril de 2013 Edição Nº: 1502 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.03.01/2013-08, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.03.01/2013: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.034 (SAÚDE - SECRETARIA); 

0801.10.301.0014.2.043 (SAÚDE - HOSPITAL); 0801.10.301.0013.2.039 (SAÚDE - 

PSF). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação 

de serviços de recarga de cartuchos e tonner de impressoras, junto as diversas Secretarias 

do Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 

2013. CONTRATADO(A): CARLOS HENRIQUE SILVEIRA COSTA ME – CHR 

SOLUTION. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique Silveira Costa. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR GLOBAL: 

R$ 18.220,00 (dezoito mil duzentos e vinte reais). Jaguaribe/CE, 02 de abril de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº - 00000060 O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: Receber o Certificado de Licença de Funcionamento 

do Laboratório da Estação de Tratamento de Água-ETA, na Delegacia de Polícia Federal 

em Fortaleza - Ceará. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando 

R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a 

se realizar no período de 04/04/2013 a 04/04/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 3 de Abril de 2013. 

FRANCISCO RONALDO NUNES  Ordenador 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter irrevogável, a 

servidora pública municipal Sra. Maria Laudeci de Andrade admitida em 01.07.1983 

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Código 832 lotada na Secretaria de 

Educação - SEDUC, a partir de 03.04.2013, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 

543 de 27 de novembro de 2003, em virtude da mesma encontrar-se aposentada desde 

01.01.2013. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao terceiro dia do mês de abril do ano de dois 

mil e treze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter irrevogável, a 

servidora pública municipal Sra. Antonia Sira Bezerra admitida em 20.11.1997 

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Código 25 lotada na Secretaria da 

Educação - SEDUC, a partir de 03.04.2013, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 

543 de 27 de novembro de 2003, em virtude da mesma encontrar-se aposentada desde 

01.02.2013. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao terceiro dia do mês de abril do ano de dois 

mil e treze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Planejamento e Gestão do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 12.03.02/2013, resultante do Convite 

N.º 12.03.02/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.122.0002.008. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

Contratação da Prestação de Serviços de locação de sistema tributário, junto a Secretaria 

de Planejamento e Gestão do Município de Jaguaribe/Ce. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): PHOENIX 

AUDITORIA E CONSULTORIA S/C LTDA ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): José Xavier Lopes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Valnei 

Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). Jaguaribe-

Ce, 02 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°04.02.02/2013. OBJETO: Prestação de 

serviços de Prestação de serviços de Facilitador de esporte do Programa PETI, para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

CONTRATADO: SAVIO MEIRELES CANDIDO. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 10.1 e 10.2, do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 02 

de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


